Gurtinstandhaltung
Produktkatalog
Gurtverbindesysteme
für die Wäschereiindustrie
MATO GmbH & Co. KG · Deutschland · beltlacing@mato.de · www.mato.de
Werk Herten: Hohewardstraße 329 · D-45699 Herten · Tel.: +49 (0) 2366-9321-0 · Fax: +49 (0) 2366-9321-10
Hauptwerk: Benzstraße 16-24 · D-63165 Mühlheim a.M. · Tel.: +49 (0) 6108-906-0 · Fax: +49 (0) 6108-906-120www.mato.de
MATO-Geschäftsbereiche:     Gurtinstandhaltung     Schmiertechnik

2,0    (MK20)
1,8    (MK18)
2,0    (MK20)
 1,0  .040 3,175
1,8    (MK18)
M61.2LNW-P
M61.2LSW
1,5    (MK15)
2,8mm
5/32"
4,0mm3,2mm 3,6mm
 - Minimaler Trommeldurchmesser 30 mm
Bezeichnung Gurtbreite Verbinder Verbin- Best.-Nr. kg
 mm pro Streifen dungen
M61.2LSW geschnittene Ausführung in Edelstahl
M61.2LSW-SS-025 25 7/8 100 42 268 02 50 0,2
M61.2LSW-SS-030 30 9/10 100 42 268 03 00 0,3
M61.2LSW-SS-032 32 10/11 100 42 268 03 20 0,3
M61.2LSW-SS-035 35 11/12 100 42 268 03 50 0,3
M61.2LSW-SS-038,5 38,5 12/13 100 42 268 03 85 0,3
M61.2LSW-SS-040 40 13/14 100 42 268 04 00 0,3
M61.2LSW-SS-048 48 16/17 100 42 268 04 80 0,4
M61.2LSW-SS-048,5 48,5 16/17 100 42 268 04 85 0,4  Material:
M61.2LSW-SS-050 50 17/18 100 42 268 05 00 0,4  Edelstahl 1.4404
M61.2LSW-SS-057 57 20/21 100 42 268 05 70 0,5   Drahtabmessung
M61.2LSW-SS-060 60 21/22 100 42 268 06 00 0,5  0,9 x 0,5 mm
M61.2LSW-SS-063 63 22/23 100 42 268 06 30 0,5
M61.2LSW-SS-075 75 27/28 100 42 268 07 50 0,6
M61.2LSW-SS-083 83 29/30 50 42 268 08 30 0,3
M61.2LSW-SS-088,5 88,5 31/32 50 42 268 08 85 0,3
M61.2LSW-SS-090 90 31/32 50 42 268 09 00 0,4
M61.2LSW-SS-095 95 33/34 50 42 268 09 50 0,4
M61.2LSW-SS-100 100 35/36 50 42 268 10 00 0,4
M61.2LSW-SS-110 110 39/40 50 42 268 11 00 0,4
M61.2LSW-SS-113,5 113,5 41/42 50 42 268 11 35 0,5  Nyloschnur NYN
M61.2LSW-SS-115 115 41/42 50 42 268 11 50 0,5  (mit geprägten Kerben)
M61.2LSW-SS-120 120 43/44 50 42 268 12 00 0,5
M61.2LSW-SS-140 140 51/52 50 42 268 14 00 0,5
M61.2LSW-SS-150 150 55/56 50 42 268 15 00 0,6
M61.2LSW-SS-168 168 62/63 50 42 268 16 80 0,6
M61.2LSW-SS-180 180 66/67 50 42 268 18 00 0,7
M61.2LSW-SS-190 190 70/71 50 42 268 19 00 0,7
M61.2LSW-SS-200 200 74/75 20 42 268 20 00 0,3
M61.2LSW-SS-280 280 107/108 20 42 268 28 00 0,5
M61.2LSW-SS-285 285 108/109 20 42 268 28 50 0,5
M61.2LSW-SS-292,5 292,5 111/112 20 42 268 29 25 0,5
M61.2LSW-SS-300 300 115/116 20 42 268 30 00 0,5
Extra-Verbindestäbe finden Sie auf Seite 15.
Seite 4
 - Teilung 2,54 mm
 - Gurtdicke 1,6 - 2,4 mm
Flachdrahtverbinder M61.2LSW geschnitten
 - Verbinder auf Querdraht geschweißt
 - Schachtelinhalt mit Verbindestab MK15-NYN
 - Minimaler Trommeldurchmesser 30 mm
Bezeichnung Gurtbreite Verbinder Verbin- Best.-Nr. kg
 mm pro Streifen dungen
M61.2LSW geschnittene Ausführung in Chromstahl
M61.2LSW-S-025 25 7/8 100 42 273 02 50 0,2
M61.2LSW-S-030 30 9/10 100 42 273 03 00 0,3
M61.2LSW-S-032 32 10/11 100 42 273 03 20 0,3
M61.2LSW-S-035 35 11/12 100 42 273 03 50 0,3
M61.2LSW-S-038,5 38,5 12/13 100 42 273 03 85 0,3
M61.2LSW-S-040 40 13/14 100 42 273 04 00 0,3
M61.2LSW-S-048 48 16/17 100 42 273 04 80 0,4
M61.2LSW-S-048,5 48,5 16/17 100 42 273 04 85 0,4  Material:
M61.2LSW-S-050 50 17/18 100 42 273 05 00 0,4 Chromstahl 1.4016
M61.2LSW-S-057 57 20/21 100 42 273 05 70 0,5   Drahtabmessung
M61.2LSW-S-060 60 21/22 100 42 273 06 00 0,5  0,9 x 0,5 mm
M61.2LSW-S-063 63 22/23 100 42 273 06 30 0,5
M61.2LSW-S-075 75 27/28 100 42 273 07 50 0,6
M61.2LSW-S-083 83 29/30 50 42 273 08 30 0,3
M61.2LSW-S-088,5 88,5 31/32 50 42 273 08 85 0,4
M61.2LSW-S-090 90 31/32 50 42 273 09 00 0,4
M61.2LSW-S-095 95 33/34 50 42 273 09 50 0,4
M61.2LSW-S-100 100 35/36 50 42 273 10 00 0,4
M61.2LSW-S-110 110 39/40 50 42 273 11 00 0,4
M61.2LSW-S-113,5 113,5 41/42 50 42 273 11 35 0,5  Nyloschnur NYN
M61.2LSW-S-115 115 41/42 50 42 273 11 50 0,5  (mit geprägten Kerben)
M61.2LSW-S-120 120 43/44 50 42 273 12 00 0,5
M61.2LSW-S-140 140 51/52 50 42 273 14 00 0,5
M61.2LSW-S-150 150 55/56 50 42 273 15 00 0,6
M61.2LSW-S-168 168 62/63 50 42 273 16 80 0,6
M61.2LSW-S-180 180 66/67 50 42 273 18 00 0,7
M61.2LSW-S-190 190 70/71 50 42 273 19 00 0,7
M61.2LSW-S-200 200 74/75 20 42 273 20 00 0,3
M61.2LSW-S-280 280 107/108 20 42 273 28 00 0,5
M61.2LSW-S-285 285 108/109 20 42 273 28 50 0,5
M61.2LSW-S-292,5 292,5 111/112 20 42 273 29 25 0,5
M61.2LSW-S-300 300 115/116 20 42 273 30 00 0,5
Extra-Verbindestäbe finden Sie auf Seite 15.
Seite 5
 - Teilung 2,54 mm
 - Gurtdicke 1,6 - 2,4 mm
Flachdrahtverbinder M61.2LSW geschnitten
 - Verbinder auf Querdraht geschweißt
 - Schachtelinhalt mit Verbindestab MK15-NYN
 - Minimaler Trommeldurchmesser 30 mm
Bezeichnung Gurtbreite Verbinder Verbin- Best.-Nr. kg
 mm pro Streifen dungen
M61.2LNW geschnittene Ausführung in Edelstahl
M61.2LNW-SS-025 25 7/8 100 42 269 02 50 0,2
M61.2LNW-SS-030 30 9/10 100 42 269 03 00 0,3
M61.2LNW-SS-032 32 10/11 100 42 269 03 20 0,3
M61.2LNW-SS-035 35 11/12 100 42 269 03 50 0,3
M61.2LNW-SS-038,5 38,5 12/13 100 42 269 03 85 0,3
M61.2LNW-SS-040 40 13/14 100 42 269 04 00 0,3
M61.2LNW-SS-048 48 16/17 100 42 269 04 80 0,4
M61.2LNW-SS-048,5 48,5 16/17 100 42 269 04 85 0,4  Material:
M61.2LNW-SS-050 50 17/18 100 42 269 05 00 0,4  Edelstahl 1.4404
M61.2LNW-SS-057 57 20/21 100 42 269 05 70 0,5   Drahtabmessung
M61.2LNW-SS-060 60 21/22 100 42 269 06 00 0,5  0,9 x 0,5 mm
M61.2LNW-SS-063 63 22/23 100 42 269 06 30 0,5
M61.2LNW-SS-075 75 27/28 100 42 269 07 50 0,6
M61.2LNW-SS-083 83 29/30 50 42 269 08 30 0,4
M61.2LNW-SS-088,5 88,5 31/32 50 42 269 08 85 0,4
M61.2LNW-SS-090 90 31/32 50 42 269 09 00 0,4
M61.2LNW-SS-095 95 33/34 50 42 269 09 50 0,4
M61.2LNW-SS-100 100 35/36 50 42 269 10 00 0,4
M61.2LNW-SS-110 110 39/40 50 42 269 11 00 0,4
M61.2LNW-SS-113,5 113,5 41/42 50 42 269 11 35 0,5  Nyloschnur NYN
M61.2LNW-SS-115 115 41/42 50 42 269 11 50 0,5  (mit geprägten Kerben)
M61.2LNW-SS-120 120 43/44 50 42 269 12 00 0,5
M61.2LNW-SS-140 140 51/52 50 42 269 14 00 0,6
M61.2LNW-SS-150 150 55/56 50 42 269 15 00 0,6
M61.2LNW-SS-168 168 62/63 50 42 269 16 80 0,7
M61.2LNW-SS-180 180 66/67 50 42 269 18 00 0,7
M61.2LNW-SS-190 190 70/71 50 42 269 19 00 0,7
M61.2LNW-SS-200 200 74/75 20 42 269 20 00 0,3
M61.2LNW-SS-280 280 107/108 20 42 269 28 00 0,5
M61.2LNW-SS-285 285 108/109 20 42 269 28 50 0,5
M61.2LNW-SS-292,5 292,5 111/112 20 42 269 29 25 0,5
M61.2LNW-SS-300 300 115/116 20 42 269 30 00 0,5
Extra-Verbindestäbe finden Sie auf Seite 15.
Seite 6
 - Teilung 2,54 mm
 - Gurtdicke 2,4 - 3,2 mm
Flachdrahtverbinder M61.2LNW geschnitten
 - Verbinder auf Querdraht geschweißt
 - Schachtelinhalt mit Verbindestab MK15-NYN
 - Minimaler Trommeldurchmesser 30 mm
Bezeichnung Gurtbreite Verbinder Verbin- Best.-Nr. kg
 mm pro Streifen dungen
M61.2LNW geschnittene Ausführung in Chromstahl
M61.2LNW-S-025 25 7/8 100 42 292 02 50 0,2
M61.2LNW-S-030 30 9/10 100 42 292 03 00 0,3
M61.2LNW-S-032 32 10/11 100 42 292 03 20 0,3
M61.2LNW-S-035 35 11/12 100 42 292 03 50 0,3
M61.2LNW-S-038,5 38,5 12/13 100 42 292 03 85 0,3
M61.2LNW-S-040 40 13/14 100 42 292 04 00 0,3
M61.2LNW-S-048 48 16/17 100 42 292 04 80 0,4
M61.2LNW-S-048,5 48,5 16/17 100 42 292 04 85 0,4  Material:
M61.2LNW-S-050 50 17/18 100 42 292 05 00 0,4  Chromstahl 1.4016
M61.2LNW-S-057 57 20/21 100 42 292 05 70 0,5   Drahtabmessung
M61.2LNW-S-060 60 21/22 100 42 292 06 00 0,5  0,9 x 0,5 mm
M61.2LNW-S-063 63 22/23 100 42 292 06 30 0,5
M61.2LNW-S-075 75 27/28 100 42 292 07 50 0,6
M61.2LNW-S-083 83 29/30 50 42 292 08 30 0,4
M61.2LNW-S-088,5 88,5 31/32 50 42 292 08 85 0,4
M61.2LNW-S-090 90 31/32 50 42 292 09 00 0,4
M61.2LNW-S-095 95 33/34 50 42 292 09 50 0,4
M61.2LNW-S-100 100 35/36 50 42 292 10 00 0,4
M61.2LNW-S-110 110 39/40 50 42 292 11 00 0,4
M61.2LNW-S-113,5 113,5 41/42 50 42 292 11 35 0,5  Nyloschnur NYN
M61.2LNW-S-115 115 41/42 50 42 292 11 50 0,5  (mit geprägten Kerben)
M61.2LNW-S-120 120 43/44 50 42 292 12 00 0,5
M61.2LNW-S-140 140 51/52 50 42 292 14 00 0,6
M61.2LNW-S-150 150 55/56 50 42 292 15 00 0,6
M61.2LNW-S-168 168 62/63 50 42 292 16 80 0,7
M61.2LNW-S-180 180 66/67 50 42 292 18 00 0,7
M61.2LNW-S-190 190 70/71 50 42 292 19 00 0,7
M61.2LNW-S-200 200 74/75 20 42 292 20 00 0,3
M61.2LNW-S-280 280 107/108 20 42 292 28 00 0,5
M61.2LNW-S-285 285 108/109 20 42 292 28 50 0,5
M61.2LNW-S-292,5 292,5 111/112 20 42 292 29 25 0,5
M61.2LNW-S-300 300 115/116 20 42 292 30 00 0,5
Extra-Verbindestäbe finden Sie auf Seite 15.
Seite 7
 - Teilung 2,54 mm
 - Gurtdicke 2,4 - 3,2 mm
Flachdrahtverbinder M61.2LNW geschnitten
 - Verbinder auf Querdraht geschweißt
 - Schachtelinhalt mit Verbindestab MK15-NYN
 - Minimaler Trommeldurchmesser 75 mm
Bezeichnung Gurtbreite Verbinder Verbin- Best.-Nr. kg
 mm pro Streifen dungen
M63LP geschnittene Ausführung in Edelstahl
M63LP-SS-100 100 35/36 50 42 663 10 00 0,5
M63LP-SS-110 110 39/40 50 42 663 11 00 0,5
M63LP-SS-113,5 113,5 41/42 50 42 663 11 35 0,6
M63LP-SS-115 115 41/42 50 42 663 11 50 0,6
M63LP-SS-120 120 43/44 50 42 663 12 00 0,6
M63LP-SS-140 140 51/52 50 42 663 14 00 0,7
M63LP-SS-150 150 55/56 50 42 663 15 00 0,7
M63LP-SS-168 168 62/63 50 42 663 16 80 0,8  Material:
M63LP-SS-180 180 66/67 50 42 663 18 00 0,8  Edelstahl 1.4404
M63LP-SS-190 190 70/71 50 42 663 19 00 0,8   Drahtabmessung
M63LP-SS-200 200 74/75 20 42 663 20 00 0,4
M63LP-SS-280 280 107/108 20 42 663 28 00 0,6
M63LP geschnittene Ausführung in Chromstahl
M63LP-S-100 100 35/36 50 42 296 10 00 0,5
M63LP-S-110 110 39/40 50 42 296 11 00 0,5
M63LP-S-113,5 113,5 41/42 50 42 296 11 35 0,6
M63LP-S-115 115 41/42 50 42 296 11 50 0,6
M63LP-S-120 120 43/44 50 42 296 12 00 0,6
M63LP-S-140 140 51/52 50 42 296 14 00 0,7
M63LP-S-150 150 55/56 50 42 296 15 00 0,7
M63LP-S-168 168 62/63 50 42 296 16 80 0,8  Material:
M63LP-S-180 180 66/67 50 42 296 18 00 0,8  Chromstahl 1.4016
M63LP-S-190 190 70/71 50 42 296 19 00 0,8   Drahtabmessung
M63LP-S-200 200 74/75 20 42 296 20 00 0,4
M63LP-S-280 280 107/108 20 42 296 28 00 0,6
 Nyloschnur NYN
 (mit geprägten Kerben)
Verbindestäbe MK18-NYN geschnitten auf Anfrage.
Extra-Verbindestäbe finden Sie auf Seite 15.

ausdauerndsten und optisch ansprechendsten Gurtverbindung die es gibt.
Hängenbleiben an der Wäsche, Papierfetzen und Kleberreste in der Wäsche gehören der
Vergangenheit an.
Die auf Querdraht geschweißten
Flachdrahtverbinder aus Edelstahl mit
vorinstalliertem Textilpatch eignen sich bestens für
Baumwollgewebe- und Filzgurte und bieten
optimalen Schutz gegen Wäschebeschädigungen.
Falls Abstreif- bzw. Reinigungssysteme eingesetzt werden,
werden auch diese hervorragend geschont.
 - P10 = unbedruckter Patch
Bezeichnung Gurtbreite Verbinder Verbin- Best.-Nr. kg
 mm pro Streifen dungen
M61.2LSW-P10 geschnittene Ausführung
Gurtdicke 1,6 - 2,4 mm
M61.2LSW-P10/SS-25 25 7/8 50 42 654 02 50 0,2
M61.2LSW-P10/SS-30 30 9/10 50 42 654 03 00 0,3
M61.2LSW-P10/SS-38 38 12/13 50 42 654 03 80 0,3
M61.2LSW-P10/SS-38,5 38,5 13/14 50 42 654 03 85 0,3
M61.2LSW-P10/SS-40 40 13/14 50 42 654 04 00 0,3
M61.2LSW-P10/SS-48,5 48,5 16/17 50 42 654 04 85 0,4
M61.2LSW-P10/SS-60 60 20/21 50 42 654 06 00 0,5  Material:
M61.2LSW-P10/SS-75 75 26/27 50 42 654 07 50 0,6  Edelstahl 1.4404
M61.2LSW-P10/SS-88,5 88,5 31/32 25 42 654 08 85 0,4   Drahtabmessung
M61.2LSW-P10/SS-90 90 31/32 25 42 654 09 00 0,4  0,9 x 0,5 mm
M61.2LSW-P10/SS-113,5 113,5 41/42 25 42 654 11 35 0,5
M61.2LSW-P10/SS-118 118 41/42 25 42 654 11 80 0,5
 Nyloschnur NYN
 (mit geprägten Kerben)
M61.2LNW-P10 geschnittene Ausführung
Gurtdicke 2,4 - 3,2 mm
M61.2LNW-P10/SS-25 25 7/8 50 42 664 02 50 0,2
M61.2LNW-P10/SS-30 30 9/10 50 42 664 03 00 0,3
M61.2LNW-P10/SS-38 38 12/13 50 42 664 03 80 0,3
M61.2LNW-P10/SS-38,5 38,5 13/14 50 42 664 03 85 0,3
M61.2LNW-P10/SS-40 40 13/14 50 42 664 04 00 0,3
M61.2LNW-P10/SS-48,5 48,5 16/17 50 42 664 04 85 0,4
M61.2LNW-P10/SS-60 60 20/21 50 42 664 06 00 0,5  Material:
M61.2LNW-P10/SS-75 75 26/27 50 42 664 07 50 0,6  Edelstahl 1.4404
M61.2LNW-P10/SS-88,5 88,5 31/32 25 42 664 08 85 0,4   Drahtabmessung
M61.2LNW-P10/SS-90 90 31/32 25 42 664 09 00 0,4  0,9 x 0,5 mm
M61.2LNW-P10/SS-113,5 113,5 41/42 25 42 664 11 35 0,5
M61.2LNW-P10/SS-118 118 41/42 25 42 664 11 80 0,5
 Nyloschnur NYN
 (mit geprägten Kerben)
Extra-Verbindestäbe finden Sie auf Seite 15.
Packungen mit doppeltem Inhalt auf Anfrage.

gut
Nyloschnur
...NY
...NYN
Stahldraht rostfrei
...WSS
...WSSN*
aus-
gezeichnet
sehr gut gut
gut
Bezeichnung Gurtbreite Länge Stäbe Best.-Nr. kg
 mm mm pro VPE
Verbindestäbe MK15-NYN - auf Gurtbreite geschnitten
Nylonrundmaterial mit geprägten Kerben
MK15-NYN-025 25 21,5 100 42 208 02 50 0,01
MK15-NYN-030 30 26,5 100 42 208 03 00 0,01
MK15-NYN-032 32 28,5 100 42 208 03 20 0,01
MK15-NYN-035 35 31,5 100 42 208 03 50 0,01
MK15-NYN-038,5 38,5 35,0 100 42 208 03 85 0,01
MK15-NYN-040 40 36,5 100 42 208 04 00 0,01
MK15-NYN-048 48 44,5 100 42 208 04 80 0,01  Verbindestab MK15…N
MK15-NYN-048,5 48,5 45,0 100 42 208 04 85 0,01  (mit geprägten Kerben)
MK15-NYN-050 50 46,5 100 42 208 05 00 0,01
MK15-NYN-057 57 53,5 100 42 208 05 70 0,01
MK15-NYN-060 60 56,5 100 42 208 06 00 0,01
MK15-NYN-063 63 59,5 100 42 208 06 30 0,01
MK15-NYN-075 75 71,5 100 42 208 07 50 0,02
MK15-NYN-083 83 79,5 50 42 208 08 30 0,01
MK15-NYN-088,5 88,5 85,0 50 42 208 08 85 0,01
MK15-NYN-090 90 86,5 50 42 208 09 00 0,01
MK15-NYN-095 95 91,5 50 42 208 09 50 0,01
MK15-NYN-100 100 95,5 50 42 208 10 00 0,01
MK15-NYN-110 110 106,5 50 42 208 11 00 0,01
MK15-NYN-113,5 113,5 110,0 50 42 208 11 35 0,01
MK15-NYN-115 115 111,5 50 42 208 11 50 0,01
MK15-NYN-120 120 116,5 50 42 208 12 00 0,01
MK15-NYN-140 140 136,5 50 42 208 14 00 0,02
MK15-NYN-150 150 146,5 50 42 208 15 00 0,02
MK15-NYN-168 168 164,5 50 42 208 16 80 0,02
MK15-NYN-180 180 176,5 50 42 208 18 00 0,02
MK15-NYN-190 190 186,5 50 42 208 19 00 0,02
MK15-NYN-200 200 196,5 20 42 208 20 00 0,01
MK15-NYN-280 280 276,5 20 42 208 28 00 0,01
MK15-NYN-285 285 281,5 20 42 208 28 50 0,01
MK15-NYN-292,5 292,5 289,0 20 42 208 29 25 0,01
MK15-NYN-300 300 296,5 20 42 208 30 00 0,01
Verbindestäbe MK15-...N - 30 Meter Rolle
Nylonrundmaterial mit geprägten Kerben NYN
MK15-NYN 30m 1 42 513 01 50 0,05
Stahldraht rostfrei mit geprägten Kerben WSSN
MK15-WSSN 30m 1 42 508 01 50 0,38
Weitere Längen und Ausführungen auf Anfrage.
Seite 15
Verbindestäbe MK15
für Flachdrahtverbinder M60L mit und ohne Patch
 - Verbindestäbe mit geprägten Kerben
 - Durchmesser 1,5 mm
Bezeichnung  Stab-Ø Best.-Nr. kg
 mm
Verbindestäbe MK - 30 Meter Rolle
Nylostahl NST
MK15-NST 1,5 42 501 01 50 0,3
MK18-NST 1,8 42 501 01 80 0,3
MK20-NST 2,0 42 501 02 00 0,3
Nylorostfrei NSS
MK15-NSS 1,5 42 502 01 50 0,3
MK18-NSS 1,8 42 502 01 80 0,3 Verbindestäbe MK…
MK20-NSS 2,0 42 502 02 00 0,3
Nyloschnur NY
MK15-NY 1,5 42 503 01 50 0,1
MK18-NY 1,8 42 503 01 80 0,1
MK20-NY 2,0 42 503 02 00 0,1
Nylostahllitze NC
MK15-NC 1,5 42 504 01 50 0,2
MK18-NC 1,8 42 504 01 80 0,2
MK20-NC 2,0 42 504 02 00 0,3
Nylorostfreilitze NCS
MK15-NCS 1,5 42 505 01 50 0,2
MK20-NCS 2,0 42 505 02 00 0,3
Stahldraht rostfrei WSS
MK15-WSS 1,5 42 507 01 50 0,4
MK18-WSS 1,8 42 507 01 80 0,6
MK20-WSS 2,0 42 507 02 00 0,7
Weitere Größen in unterschiedlichen Materialkompositionen auf Anfrage.
MK15-NYN, MK15-WSSN, sowie auf Länge geschnittene Verbindestäbe NYN siehe Seite 15.
Seite 16
Verbindestäbe MK
für Drahtsysteme M und R für die Wäschereiindustrie
 - Verbindestäbe in diversen Materialkompositionen